
گروه علمی و آموزشی -  ترکیب جدید کابینه دولت 
سیزدهم با رای نیاوردن وزیر پیشنهادی آموزش وپرورش 
همچنان ناقص مانده است و با توجه به جمعیت و نفوذ 
بالای وزارت خانه متولی تعلیم و تربیت کشور، قطاری از 
اسامی برای تصدی این وزارتخانه مطرح می شود، آن هم 
در شرایطی که تا موعد انتخاب گزینه پیشنهادی وزارت 

حدود ۱۹-۲۰ روزی زمان باقی مانده است.
اسامی متعددی که کارنامه کاری آن ها حاکی از آن است 
که این افراد کمتر مرتبط با بدنه آموزش و پرورش هستند 
و ایــن همان خط قرمز، انتظــارات و مطالبات جامعه 
فرهنگی بوده که همواره در بزنگاه رفت و آمد و تغییرات 

مدیریتی آموزش و پرورش بار ها مطرح شده است.
موضوعی که از دیدگاه جامعه فرهنگیان انتظار می رفت 
در دولت سیزدهم مورد توجه قرار گیرد و فردی آشنا و 
از بدنه آموزش و پرورش برای سکانداری این وزارتخانه 
انتخاب شــود. با وجود این فرضیات و در میان گمانه 
زنی های مطرح شــده برای سکانداری دستگاه تعلیم و 
تربیت شــواهد از تائید نهایی مسعود فیاضی ۴۶ ساله 
حکایت می کند، فردی که مرور اجمالی کارنامه علمی 

و کاری اش نشــان می دهد او هم در سطح کارشناسی 
عمران سابقه تحصیلی دارد و هم در عرصه فقه و اصول 
به مرتبه حوزوی استادیاری دست یافته است که معادل 

دکترا معرفی می شود.
اقدامات مرتبط به حوزه آموزش و پرورش او به فعالیت 
در قامت یک پژوهشــگر آن هم در سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشــی بر می گردد، روندی که موجب 
شد او در بخش هایی مانند اداره کل انتشارات و فناوری 
آموزشی وزارت آموزش و پرورش به عنوان مدیرکل، 
 ICDL در مجلات رشد به عنوان مدیر مسئول، در بنیاد
به عنوان مسئول و در انتشارات مدرسه به عنوان رئیس 

هیات مدیره اشتغال داشته باشد.
البتــه او در مرکز پژوهش های مجلس هم پژوهش های 
متعــددی در مورد آموزش و پرورش ارائه کرده اســت 
که می توان به بسته پیشنهادی درخصوص تأمین نیروی 
انسانی آموزش و پرورش، موانع اجرای سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش، بررســی کارشناسی مسائل پیرامون 
مدیریت مهدکودک ها، ضرورت تأمین رایانک )تبلت( 
دانش آموزی برای آموزش مجازی، اظهار نظر کارشناسی 

درباره »طرح الزام ســازمان ســنجش آموزش کشور به 
طراحی سؤالات کنکور سراسری صرفاً از متن کتاب های 
رســمی آموزش و پرورش« و ... در کسوت ناظر علمی 
اشاره کرد البته شمار این فعالیت ها درمرکز پژوش های 

مجلس به بیش از ۴۵ مورد طی ۲ سال می رسد.
مروری بر اما و اگرهای مدیرمسئولی مجله رشد

سابقه مدیریتی کلان فیاضی نشان می دهد که او در هر 
سمتی که بوده است، تغییر پست و جابجایی های اش 
همواره حرف و حدیث های بسیاری دنبال داشته و این 

موضوع دستکم در ۵ سال اخیر مشهود بوده است.
حضور او در مقام مدیر مسئولی مجلات رشد موجب 
شد تا سردبیر مجله رشد و روایاتی از عملکرد فیاضی 
را در فضای مجازی منتشر کند که حواشی بسیاری هم 

به همراه داشت.
سید امیر موسوی ســردبیر رشد جوان اعلام کرده بود 
»بدفهمی ها عملاً باعث اتــلاف وقت عوامل تولید و 
حذف بعضی مطالب مفید از مجلات می شد. همان اوایل 
از پوستری که عیناً از سایت رهبری کار کرده بودیم، چهار 
پنج ایراد گرفتند. مثلاً اینکه از کجا معلوم در این نقاشی، 

دستی که دست این خانم را گرفته با او محرم است؟
کم کم کلمه »موســیقی« تبدیل بــه یک کلمه ممنوعه 
شــد. رمان ها همه رد می شدند. این عاشقانه است. این 
تخیلی ست. این جنگ را منفی نشان داده. در شعر مشکل 
داشتیم، در طنز، در مناسبت های ملی در تقریباً همه چیز.« 
موضوعی که به اذعان موســوی در نهایت موجب شد 
تا او ســردبیری مجله رشــد را رها کرده و از فعالیت با 

فیاضی امتناع کند.
 شائبه ورود به مرکز پژوهش ها با رانت خانوادگی؟!

طبق شــنیده ها از گوشه و کنار فضای رسانه ای، مسعود 
فیاضی برادر داماد زاکانی رئیس پیشین مرکز پژوهش های 
مجلس اســت، ورود او به مرکز هم سر و صدایی زیادی 
داشت و برخی معتقدند که با تغییر ریاست مجلس و مرکز 
پژوهش ها، افراد جدید به مجموعه پارلمان اضافه می شوند 
و انتصاب مسعود فیاضی به عنوان مدیر کل مرکز مطالعات 

فرهنگی مرکز پژوهش ها هم از این قاعده مستثنی نبود.
البتــه یکــی از اصولگرایــان نوشــته بــود »ادعای 
خویشاوندسالاری درباره این انتصاب کاملا نادرست 
اســت. آقای فیاضی از نیرو هــای قدیمی آقای زاکانی 

هســتند و ازدواج برادر کوچک تر ایشان با دختر آقای 
زاکانی، پس از آن آشنایی و همکاری بوده است.«

همچنیــن محمد سرشــار مدیر یکی از شــبکه های 
تلویزیــون در آن زمان در توئیتــی اعلام کرده بود »این 
انتصاب، یک عقبگرد برای مرکز پژوهش های مجلس 
است. اعتراض به این انتصاب، نافی ویژگی های مثبت 
آقای فیاضی نیســت و نباید به بهانه اعتراض، از دایره 
نقد منصفانه خارج شــد یا توانایی های دیگر ایشان را 
زیر سوال برد. دغدغه حقیر در این مسأله، حفظ جایگاه 
بالای تخصصی مرکز پژوهش های مجلس در عرصه 

مطالعات فرهنگی است.«
رد پای فیاضی در ماجرای امضای طرح صیانت از 

فضای مجازی
بعد از سر و صدا هایی که در مورد فیاضی تا سال ۱۳۹۸ 

مطرح بود، کم کم حواشی و فضاسازی حول او کاهش 
یافت تا اینکه امســال و در میان انــواع اظهارنظر های 
مربوط به طرح صیانت نقش فیاضی بیش از قبل پررنگ 

و حضورش مشخص شد.
او گفته بود که »در این طرح مسائل متعدد حقوق کاربران 
و وظایف و تعهدات خدمات پایه مطرح شــده است و 
کارشناسان زیادی در کارشناسی این طرح به مرکز کمک 
کردند. نتیجه هم این شد که نسخه دوم که موسوم به طرح 
پیش نویس قانون حمایت از حقوق کاربران و خدمات 
پایه کاربردی در فضای مجازی شد نسبت به طرح صیانت 
۸۰ درصد به لحاظ محتوایی تغییر کند و اشکالات آن را 
نداشته باشد. پیش نویس جدید بعد از بحث و بررسی های 
فراوان در دی ماه سال گذشته از سوی مرکز پژوهش ها به 

کمیسیون فرهنگی مجلس ارسال شد.«

    دولت سیزدهم ، مسعود فیاضی را به عنوان گزینه پیشنهادی آموزش و پرورش به مجلس معرفی کرد.
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    گروه علمی و آموزشی -  وزن خالص خودرو بدون 
باتری برابر با ۴۲۵ کیلوگرم است. افزوده شدن باتری با 
توجه به حجم، بین ۶۰ تا ۱۰۰ کیلوگرم به وزن خودرو 

اضافه می کند.
در مناطق مختلف جهان معمولا خودروهای بزرگ و 
قدرتمنــد به عنوان خــودروی پلیس به کار گرفته می 
شوند اما شرایط در یونان مقداری متفاوت خواهد بود 
زیرا قرار اســت یک کوچولوی الکتریکی وارد ناوگان 

پلیس در جزایر این کشور شود!
براساس اطلاعات منتشره، سیتروئن امِی بطور گسترده 
برای نیروهای پلیس در گارد ساحلی به خدمت گرفته 
می شــود. با آنکه امی خودرویی مناسب برای تعیقب 
مجرمان نیســت اما به عنوان یک الکتریکی با ســطح 
آلایندگی صفر می تواند میزان هزینه سوخت و همچنین 
آلودگی هوا در گشــت زنــی نیروی پیلس )در مناطق 

ساحلی( را به میزان چشمگیری کاهش دهد.
یکــی از مقام های عالی رتبه پلیس یونان در این رابطه 
می گوید: قرار نیست هر روز در مناطق ساحلی جرمی 
رخ دهد که نیاز به تعقیب ســریع داشته باشد. در حال 
حاضر، روزانه میزان زیادی بنزین توسط خودروهای 
پلیس تنها برای گشت زنی های منظم از بین می رود که 
نقش مهمی در افزایش آلودگی هوا و آسیب به محیط 
زیست دارد. بنابراین استفاده از یک خودروی الکتریکی 
کوچــک کاملا مفید خواهد بــود و در صورت نیاز به 
تعقیب سریع مجرمان نیز می توان با ارسال یک پیام به 
نزدیک ترین خودروی پیلس سریع، آنرا وارد عملیات 

کرد.
اما در رابطه با سیتروئن امی که قبلا در گروه خودروی 
عصر ایران نیز معرفی شــده)اینجا(، باید بگوئیم این 
کوچولــوی فرانســوی دو درب از یــک باتری ۵.۵ 
کیلووات ساعت با برد حرکتی 7۵ کیلومتر استفاده می 
کند و بیشــینه سرعت آن حدود ۴۵ کیلومتر برساعت 

است.
سیتروئن امی از منظر ابعاد فقط ۲۴۱۰ میلیمتر در طول 
توسعه یافته است. این عدد در عرض به ۱۳۹۰ میلیمتر و 

در ارتفاع به ۱۵۲۰ میلیمتر می رسد. وزن خالص خودرو 
نیز بدون باتری برابر با ۴۲۵ کیلوگرم است. افزوده شدن 
باتری با توجه به حجم، بین ۶۰ تا ۱۰۰ کیلوگرم به وزن 

خودرو اضافه می کند.
نکته جالب آنکه، اســتفاده از امی به عنوان خودروی 
پلیس موجب جلب نظر گردشــگران نیز می شود و با 
توجه به طراحی دوست داشتنی اش، به نوعی حضور 
نیروی نظامی در فضای گردشگری را بیش از هر زمان 

قابل پذیرش می کند.

پلیس ساحلی یونان و یک انتخاب متفاوت برای گشت زنی
 در مناطق توریستی!

گروه علمی و آموزشی -    شرکت موتورلا موبایل ارزان قیمت »موتو E۳۰« را روانه 
بازار کرده است. این دستگاه با قیمت ۱۳7 دلاری یک باتری ۵ هزار میلی آمپری دارد که 

عمر هر چرخه شارژ آن ۴۰ ساعت است.
این دستگاه هم اکنون در برخی کشورهای آمریکای جنوبی از جمله کلمبیا قابل خرید 

است و احتمالاً به زودی در بازارهای دیگر نیز عرضه خواهد شد.
»موتو E۳۰« حدود ۱۳7 دلار قیمت گذاری و در رنگ های آبی و خاکســتری عرضه 
شده است. موبایل جدید موتورلا نمایشگر ۶.۵ اینچی با وضوح HD+ و رفرش ریت 

۹۰ هرتزی دارد.
علاوه بر آن در »موتو E۳۰« تراشه T7۰۰ ساخته شده در شرکت Unisoc همراه ۲ گیگا 
بایت RAM و ۳۲ گیگابایت حافظه داخلی به کار رفته است. می توان با اضافه کردن یک 

کارت حافظه خارجی ظرفیت حافظه موبایل را به یک ترابایت ارتقا داد.
پشت این موبایل ۳ دوربین نصب شده که یکی از آنها ۴۸ مگاپیکسل است. در کنار آن 
یک حسگر ۲ مگاپیکسلی عمق و یک لنز ماکرو ۲ مگاپیکسلی نیز به کار رفته اند. دوربین 

سلفی دستگاه نیز ۸ مگاپیکسلی است.

موبایل ارزان قیمت موتورلا به فناوری ۴G LTE مجهز و یک اســکنر اثر انگشــت نیز 
پشت آن نصب شده است.

»موتو E۳۰« دارای گواهینامه IP۵۲ و مقام در مقابل گرد و غبار و آب است. در کنار این 
موارد یک باتری ۵ هزار میلی آمپری با قابلیت شارژ ۱۰ وات در دستگاه نصب شده که 

عمر هر چرخه شارژ آن ۴۰ ساعت است.
سیستم عامل به کار رفته در موبایل مذکور اندروید ۱۱ نسخه Go است.

موبایل۱۳۷ دلاری موتورلا عرضه شد

گروه علمی و آموزشــی -  محققان موسســه فناوری ماساچوست)MIT( یک سیستم هوش 
مصنوعی جدید توســعه داده اند که می تواند ربات ها را در برداشــتن و مدیریت اشیاء بهینه کند و 

بیش از ۲۰۰۰ شیء را در دست بگیرد.
هنگامی که ما یک شیء را برمی داریم، لازم نیست به این فکر کنیم که چگونه آن را در دست خود 
قرار دهیم و چگونه آن را در دستمان نگه داریم. این قابلیتی است که وقتی از کودکی یاد می گیریم 
حرکت کنیم و چیزهای مختلف را برداریم، به طور طبیعی در ما به وجود می آید. این همان قابلیت 
ذاتی است که به کودکان اجازه می دهد حتی از پیشرفته ترین ربات های موجود امروزی نیز در کار 

کردن با دستان خود ماهرتر باشند.
اما این موضوع می تواند به سرعت تغییر کند. گروهی از دانشمندان آزمایشگاه علوم رایانه و هوش 
مصنوعی موسسه فناوری ماساچوست)MIT( سیستم هوش مصنوعی جدیدی را توسعه داده اند 

که روزی می تواند همین میزان از مهارت ما انسان ها را به ربات ها بدهد.
آنها با استفاده از یک الگوریتم هوش مصنوعی تقویتی مدل آزاد، یک دست رباتیک انسان نما ایجاد 
کردند که می تواند بیش از ۲۰۰۰ شیء را در دست بگیرد و مدیریت کند. علاوه بر این، این سیستم 

برای یافتن راهی برای حرکت دادن اشیا در دست خود، نیازی به آموزش ندارد.
این سیستم هنوز برای استفاده در دنیای واقعی آماده نیست. محققان برای شروع، باید آن را به یک 
ربات واقعی منتقل کنند. اما این کار ممکن است آن قدرها هم که به نظر می رسد، دشوار نباشد. در 
آغاز ســال جاری، محققان دانشگاه "ژجیانگ" و دانشگاه "ادینبرو" را دیدیم که با موفقیت، یک 
سیستم هوش مصنوعی تقویتی را به سگ رباتیک خود موسوم به "جوئینگ")Jueying( منتقل 
کردند. این سیستم به این سگ رباتیک اجازه داد تا راه رفتن را بیاموزد و به تنهایی و بدون کمک 

پس از افتادن روی زمین، بلند شود.
همانطور که انتظار می رود، این سیســتم هنوز کامل نیســت. این سیستم در حال حاضر می تواند 
بسیاری از اشیاء کوچک تر از جمله چیزهایی مانند توپ تنیس و سیب را با نرخ موفقیت نزدیک به 

۱۰۰ درصدی کنترل کند و تغییر جهت دهد، اما ابزارهایی مانند پیچ گوشتی و قیچی برای آن یک 
چالش هستند و وقتی پای این اشیا وسط می آید، میزان موفقیت آن به ۳۰ درصد کاهش می یابد.

با این حال، پتانسیل این سیستم بسیار زیاد است و می تواند روزی ربات ها را در کنترل ابزارها بسیار 
بهتر کند و آنها را در کارهایی مانند بسته بندی جعبه ها بسیار کارآمدتر کند.

کمک هوش مصنوعی به ربات ها برای بهتر برداشتن اشیاء

گروه علمی و آموزشی - اولین هلیکوپتر 
جهان که با ســرعت ۲۰ کیلومتر در ساعت 
به سمت عقب حرکت می کند، در نمایشگاه 
بین المللی اکســپوی چین در معرض دید 

علاقمندان قرار گرفته است.
این هلیکوپتر که با همکاری شرکت آلمانی 
RotorSchmiede ساخته شده، مجهز 
بــه پره های چرخان دوگانه اســت که آن 
را ســاکت تر، ایمن تــر و انعطاف پذیرتر 
می کند. موتور این هلیکوپتر آلمانی بوده و 
بقیــه اجزای آن به طور کامل در چین تولید 

شده اند.
دو مدل از این هلیکوپتر ســاخته شــده که 
یکی تنهــا گنجایش یک نفر را داشــته و 
کارکــرد آموزشــی دارد و دیگری امکان 
حضور دو نفر را دارد و گنجایش آن بیشتر 
اســت. این مدل هم بــرای انجام عملیات 
امداد و نجات، آموزش و کنترل و گشــت 

زنی قابل استفاده است.

کم صدا بودن هلیکوپترهای یادشــده در 
حدی اســت که حتی صدای پره های آنها 
نیز شنیده نمی شود. هلیکوپتر یادشده نه تنها 
با ســرعت ۲۰ کیلومتر در ساعت به سمت 
عقب حرکت می کند، بلکه قابلیت چرخش 

۳۶۰ درجه را نیز دارد.
شــرکت سازنده مدعی است این محصول 
۳۰ درصد ایمن تر از هلیکوپترهای ســنتی 
است. قرار اســت کارخانه ای برای تولید 

انبوه این هلیکوپتر در چین تأسیس شود.

اولین هلیکوپتر جهان که با سرعت ۲۰ کیلومتر 
در ساعت به عقب می رود


